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Протетскиот третман кај децата има за цел да ја врати естетиката,
да го зачува просторот за идниот траен заб, да овозможи прави и
правилен развој на орофацијалните структури во сите три
рамнини како и да овозможи превенција од темпоромандибуларни
заболувања. Целта на студијата е да се прикажат флексибилните
парцијални протези како метод за протетско решение кај децата.

Материјалите за оваа
студија беа добиени со
опсежни пребарувања од
соодветната литература.

Предностите на флексибилните парцијални протези пред се
произлегуваат од нивната флексибилност и еластичност со
што овозможуваат непречен раст и развој на орофацијалните
структури, истот така децата неможат лесно да ги скршат.
Потполно се естетски, кукичките се изработуваат од истиот
флексибилен материјал децата немаат метал во устатат и не
се жалат на болки при нивното носење. Протезите се
биокомпактибилни и не се алергични. Имаат многу мала
тежина, што децата и воопшто не ги чувствуваат како страно
тело, а нивната еластичност и цврстина дозволуваат и
редукција на протезната база со што се избегнува чувството на
гадење кај децата.

Мобилните протетски надокнади во детска воздраст би требало да преставуваат
само привремени решенија додека да заврши растот и развојот на децата.
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